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Né cilésiné e kéi'kuesitkeni depozituar prané (autoritetitpublik),néperputhjeme nenin 119.te
ligjit 119/2914" Per te drejtén e informimith i ndryshuar, kérkesén per dhénie informacionime

numérrendor4/31, 10.2024 (sipas regjistrit te kérkesave),

Pas shqyrtimit té kérkeses me sttukturat perkatäses bashkanjitur gjeni (informaeionin e
kérkuar).

KY informagion ju éshte ,dérguar edhe email,

Duke Ju falénderuar Pér bashképunimin dhemirékuptimins
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UNIVERSITETI 1 ARTEVE
REKTORATI

ZÉVENDÉSREKTORI

Tirané,

Linda: Kthim pérgjigie kérkesésPér informacionNr. 1469 prot., date 1/11/2024

Tirané

NE pergjigie te shkresésme iéndé: Kérkesepér informacioai, prot 1469, date 1/11.2024, gjeni
bashkéngjitur informacionin e kerkuara Sipas pikes 3 (A kaUniversiteti iArteve platforme per
dedektimin e plagjiaturés?), ju béjmé me dije se Universiteti i Arteve nga data 02,05.2023 ka
nenshkruar njé Memorandum Mirekuptimi per Bashképunim té Ndérsjellté me Platformén
Akademia SH,P.K/CrossplagLLC per kontrollin antiplagiiaturé. Bazuar né platformén e
sipéfpérmendur, kompaniaCrossplag L.L,C, varési te platformés Akademia SH.P.K, do té

sigurojé procesin e ndérveprimits komunikimit dhe kontrollit te dokumentevePérUniversitetin
e Arteve Tirane.

Bashéngjitur dokumentacioni
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, Tirané. Sht.iiperie Tel: +355 42 225 488 y.•mv.uart.edu.aj
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Ocrossplag LONUNIVE i.

MEMORANDUM PERbASEKEpUNIM tENPÉRSjELLTÉ

Üui+épsiteti

dhe

$PJatforqta AÉddgnfa9'L.L.CICrosspIagL.Ii.C

ME date0205.2023, mjediseteUnivetsitetittéAlieve Titme„u midis
UniversitetittéArteveTirané$ ngaRektorj i tiji ProtRasirioECausbi

Dhe

AkademiaL,L.C I CrossplagLLCs perfaqesuå(ngaCEO i saj,Z,Besg*tKitnusbevci*
nénshkrimin eMemorandumittgMirékuptimitperbashkepunirg

Vijim bisediifieveparaprgketeknikei dy institucionet sa posh* yijon;

PérmeS ketij memorandUmi iniNkuptimiV shprehur vullnetin
gatishmérinV perbashképuniiü iidörsjellté€ K' kå pit te percakfojä.
bäshképupimin mesuniversitetitte Årtevey Tiranedjie PlatfOrmes
mshén kongrolljv studehtét Viiiyersiteti€ Åiteve,

Akaåemiå pertnes nénkompanisEseSaj CrosSPIag do fbüiid$ojä pnesin e
nderveprimits komunikimitdhe kontrollimii:g dokumenteve Universitetit

Fusbg e

1. Permeg ketij memoranduminirékuptimi rregullohetdhe petvaktohet
té Punimeveteorikedhe punimeve sludimevetg dok!oraturaye Universitetin

Arteve,Tirane sidhe i qäSjes sékandid@téve

2. Akadenii4 Sh.P.K, zofObet ofroje sistemin antipiagjtäturövermesmsrk&s
Crossplag-corn mbéghtetev ptocesi i pagesavevermeskartelaye (flogarive)

individuatete kandidateve.

Platforma Akademia Sb,P.K zotohet Se brenda.afatitprej dite nga nenshkrimii
memorandumi nga tg dy pajet, ofroje qasjepa page* perUniyersitetit ti ArtevepTiraryéegKjo

cilit hayheti akdvitetet si meposhté•.
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Regjistrimi i doktacatuN$pErmes $4 regjistrimit duheii
dhéffat baze mbi kandidalinSi: MbiemtisAdiesg ElektronikedhegiuhEt

Ofrimi i qasjeS nédokumentet e ngårku$rø tiga siudengég dbeté
ketyre dokumgntew

c, SbkÅikimi
d.

néstgtisiika

4. engatktmåtdhgpagesaveindividueß
studentéthie Rrjedbimfshf,fdOkandtdGtiRuatngaUnifeisiteti f Atteyé

tfråné

P.rahöhHesenng4

bleijen pemesoÉnÅve-•

'PfDfhesis-99.99e

d€ Merr
tjeter Universitetij

vigstimcioå tdådhfrtnijht zölQhéiq' P&doréPlå!fptmån
tespektivishtCrossplag.corn, mund&OjéStudentevetekryejnv

6; Universit4iiArteve, Tiranezoiohe#gdötéotrojg eoergsuesveoersoneliøkademikq&do
tg.perdor@platformen)né gtyre japenjiogarit& Gjith$csiJVjatfoime
Akademia nibetet e hapuri q? udh&imgt eRektorätit te Ijtiive?sitétit Artevey Titans te
bejeGaktivjzimiii e )jogarive aposhtimin e perdOtuesve te

7s e ketij memorandumi maaj, mundési, kur Palet nuk
njoRojne ndrysheme Shkrim, atebere krybet te

ill. Pérdorimiiinformatave dokumeniaeioni

apo te shkembyeraapo it sipas

petqellimetviejuaradheb
kete dokUmeht.PalEt nukdo te shpérndajne apo pub! ike au

toeakEtEté dhéna ndonjé?és paJE q&llime tjerat jashtepirktifizimevetee
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Memorandum apo mund te bien ndcshme frymgn e kétij$ aproyim paraprakte

do pérdorin dhe ttAjtdjnE 'informaciontdokument apo dh&na komuhikim

Gdoinosmaireveshjeykeqkuptimnereajiiimine k?tijMemorandumi, dO zgjidhetnefryrnen
tolerance*mirékuptimit suezaqetg koditmoraL

VL Memarandum hyn& fiqi* ditene nen;hkrimittperbö$ parasbihe@ndrysbe
mar±veshje nga anac paléve perf9hirq xnemörandume

sÄTOjcaE DOKVMENTEVL
Bashkengjitutme kété Memoråfidumjang edhe dQkUmeiitet9EreJeIlésené

2. Udh&ztesii e
perdotimitpéiIiOjineÜogarise•fSt1identi'

4. Lista rreth.vleresuesve

Universiteti i

Nénshkrimi dhe Yula

PÅLETNÉNSHRRUESE

PiatfofinaAkademia
LLC

BesartkÜNtJSfiEVC1
DrejtorÉkzekutiv

Nénshkrlml dheVulg. •



Nr rot.

UNIVERSITETI1ARTEVE
ZÉVENDÉSREKTORI

Tirane, e_é.11.2024

Pérgjigje kérkesesPér informacion me nr. 1469 prot„ date 01.11.2024Ltnda;

Te aderuars

Né pergjigie te shkresés me Jéndé:Kerkeseper informacion, prote 1469, dt.01vi 1.2024, gjeni
bashkengjitur informacionin e kerkuar sipas pikes nr, 4.

4. Cilat jani bibliotekat digjitale ku staff akademik dhe studentöt e universitetit kant
akses?

Biblioteka e Universitetit te Arteve eshté njénga e para Universitare neShqiperi
qeka perdotur shérbimin e burimeveelektronike perpérdoruesit e saj,studenté dhepedagogés
prej vitit 20079nipérmjet donacioneve dho projekteve duke qené pjesé e Konsortiumit
Eifel.net., Konsortium Europiani mbéshteturnga Késhilli i Europés

Aksesi néburimet elektronikeneBiblioteken e Universitetitte Arteve jané:

InternationalMusig Score LibraryProject Petrucci Music Library. Online library.
J/imsl o

JSTORdigital library,
htt i -advis rv-

(né proces negocimi me AADF Pér te pérfituar akses té liré Pér studentétdhe pedagogét

Universiteti te Arteve)

Duke ju falenderuar perbashképunimins

zÉVE KTOR

an Pago

*She-Shi Stni*ti Tet


